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skaber, hvor til kommer ca. 5.000-10.000 biler leaset 
fra udenlandske leasingselskaber. Antallet af uden- 
landske firmabiler i Danmark skønnes at være be- 
grænset. 

De ændrede regler for beregning af den forholds- 
mæssige registreringsafgift for udenlandske leasing- 
selskaber vil føre til en ændring i registreringsafgif- 
ten. Ændringen afhænger af leasingperiodens længde, 
og der er foretaget vurderinger af konsekvenserne ved 
de typisk anvendte leasingperioder på henholdsvis 36 
måneder og 48 måneder. For en typisk leasingbil vil 
registreringsafgiften blive forøget med ca. 2.000 kr. 
ved en leasingperiode på 36 måneder. Omvendt vil re- 
gistreringsafgiften blive reduceret med ca. 5.000 kr. 
ved en leasingperiode på 48 måneder. Samlet set for- 
ventes ændringen at medføre et årligt provenutab på 
op mod 5 mio. kr. som følge af mindre registrerings- 
afgift. 

Hvis provenutabet ikke kompenseres med modgå- 
ende finansiering, vil det automatiske tilbageløb via 
moms og andre afgifter i gennemsnit udgøre 24,5 pet. 
af provenutabet vedr. private. Vedrørende den del af 
bileme, der er leasede til erhvervslivet kan der være en 
tilsvarende tilbageløbsfaktor (selskabsskat), hvorved 
det årlige provenutab inkl. tilbageløb skønnes at ud- 
gøre op mod 4 mio. kr. 

Det beregnede provenutab forudsætter, at de lease- 
de biler fordeler sig ligeligt på henholdsvis 36 måne- 
ders og 48 måneders leasingperioder. Fremadrettet 
bliver det relativt mere fordelagtigt at lease i 48 måne- 
der frem for 36 måneder. Det er usikkert, hvorvidt æn- 
dringen får betydning for kundemes og leasingselska- 
bernes valg af leasingperioder, men hvis flere vælger 
en 48 måneders leasingperiode, vil provenutabet øges. 
Det maksimale provenutab opnås, hvis samtlige for- 
udsatte leasingbiler fra udenlandske selskaber leases 
for 48 måneder. I så fald vil provenutabet øges til op 
mod 10 mio. kr. og op mod 8 mio. kr. efter automatisk 
tilbageløb via moms og afgifter. 

Hvad angår danske leasingselskaber, som med for- 
slaget får mulighed for at anvende den forholdsmæs- 
sige registreringsafgift, vil der på kort sigt opstå et 
provenutab som følge af forskydninger i de regn- 
skabsmæssige periodiseringer af statens indtægter fra 
registreringsafgiften. De danske leasingselskaber får 
således mulighed for kun at betale en forholdsmæssig 
andel af den samlede registreringsafgift i modsætning 
til gældénde regler, hvor de danske leasingselskaber 
betaler den fulde afgift ved køretøjets registrering i 
Danmark. Omfanget af de provenumæssige forskyd- 
ninger afhænger af, i hvor høj grad leasingselskabeme 
vælger at anvende den forholdsmæssige registrerings- 

afgift frem for traditionel afgiftsberegning. Hvis lea- 
singselskaberne vælger ikke at anvende den forholds- 
mæssige registreringsafgift, vil der ikke være prove- 
numæssige forskydninger. 

Under den beregningstekniske forudsætning, at ad- 
færden ændres, således at det vælges at betale for- 
holdsmæssig registreringsafgift for 20 procent af lea- 
singbileme fra danske leasingselskaber, vil der de før- 
ste år være et provenutab på ca. 425 mio. ler. årligt. Ef- 
ter 4 år vil der blive tale om, at statens indtægter fra 
registreringsafgiften bliver forøget med ca. 150 mio. 
kr. årligt. Dette modsvarer forrentningen af de midler- 
tidige provenutab i de første 4 år. Tages der højde for 
renteeffekten, skønnes denne del af forslaget at have 
en provenuneutral varig virkning. 

Hvis de gennemsnitlige afskrivningssatser under- 
vurderer de faktiske afskrivninger, vil der komme et 
provenutab udover de periodemæssige forskydninger. 
For biler, der forbliver indregistreret i Danmark efter 
leasingperiodens udløb, vil dette provenutab dog blive 
modsvaret ved den efterfølgende betaling af den reste- 
rende registreringsafgift, men statens udlæg til den re- 
ducerede afgift i leasingperioden vil ikke blive forren- 
tet. 

Der indføres mulighed for en afsluttende vurdering. 
Muligheden for en afsluttende vurdering må formodes 
at blive anvendt alene i tilfælde, hvor leasingselskabet 
forventer at kunne få tilbagebetalt registreringsafgift. 
Den forholdsmæssige registreringsafgift forventes at 
afspejle .afsl<:rivningsforløbet for de fleste biler. Mu- 
ligheden for vurdering vil imidlertid kunne resultere i 
et øget provenutab i forhold til det ovenfor nævnte. 

Hvad angår den momsmæssige behandling af lea- 
singydelsen, skønnes statens indtægter fra moms, hvis 
der ikke ændres i hæftelsesbestemmelsen for de uden- 
landske leasingselskaber, at blive reduceret med ca. 
90 mio. kr. årligt på kort sigt og op imod 1,6 mia. la. 
på sigt. Det vil være tilfældet frem til 2013, hvor 
moms ved leasing i udlandet skal betales i Danmark. 
Ved at ændre reglerne, så leasingselskabet selv hæfter 
for registreringsafgiften, undgås disse fald i statens 
indtægter. 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Ændringeme kan medføre et yderligere ressource- 

forbrug for SKAT. Usikkerheden om udbredelsen af 
leasing og hvor mange, der vil anvende ordningen, be- 
virker imidlertid, at det er meget vanskeligt at skønne 
over et øget ressourceforbrug. Derfor vil de admini- 
strative konsekvenser reelt først stå klart, når ordnin- 
gen har fungeret et stykke tid. Skatteministeriet vil lø- 
bende følge udviklingen. 


